

بمب رثالی چقدر آب می خورد

رگیلون ۴ میلیون یورویی در تهران؟

هاشمیان تا نیم فصل منتظر اوریه می ماند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

مدیریت باشگاه پرسپولیس در هفته های پایانی فصل گذشته تمام تلاشش این بود که صندلی مدیریتی اش را حفظ کند. رضا درویش حتی با حضور در جلسه هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس درخواست کرد که فقط در فصل نقل وانتقالات به کارش ادامه دهد و بعدازاین مقطع می تواند برای او جایگزین پیدا کنند. در واقع او مدعی بود برای بستن یک تیم بی نقص و عالی قدم های بزرگی برداشته و حیف است برنامه هایش ناتمام بماند. در چنین شرایطی تصور خیلی ها از جمله هواداران پرسپولیس این بود که این تابستان با درویش بهترین فصل نقل وانتقالات را خواهند داشت اما خلاف این اتفاق رخ داد و سرخ پوشان در شرایطی وارد لیگ شدند که در هفته سوم مسابقات دفاع راست تخصصی برای بازی با فولاد نداشتند. از دفاع چپ غیرتخصصی در دفاع چپ استفاده کرده و مهاجم ذخیره نیز روی نیمکت خود نداشتند. در کنار این نقص ها هر روز یک خبر در مورد ابهامات قرارداد بازیکنان جذب شده این تیم به گوش می رسد. در این گزارش سعی کرده ایم به ابهامات قراردادهای بازیکنان تازه وارد سرخ پوشان اشاره ای داشته باشیم.

مبالغ سنگین برای رضایت نامه

در هیچ فصلی سابقه نداشته باشگاه پرسپولیس در بازار نقل وانتقالاتی برای جذب ۵ بازیکن مبالغ سنگینی را بابت پول رضایت نامه پرداخت کند. اما این اتفاق در تابستان جاری رخ داده و بانک شهر مجبور شده به خواسته رضا درویش و اطرافایش هزینه های سنگینی را بابت رضایت نامه بدهد. جالب اینکه در این میان مشخص شد دو بازیکن از این ۴ بازیکن قراردادی با باشگاه قبلی خود نداشته اند! به طور نمونه در ماجرای انتقال مجتبی فرخیان به پرسپولیس ثابت شد قرارداد این بازیکن با ششمس آذر در همان روزی تمدید شده که باشگاه پرسپولیس مبلغ ۱۵ میلیارد تومان بابت رضایت نامه او پرداختی داشته و جالب اینکه قرارداد جدید او در سازمان لیگ ثبت نشده است. در مورد تیوی بیفوما هم باشگاه پرسپولیس برای پرداخت ۳۵۰ هزار دلار پول رضایت نامه این بازیکن با باشگاه استقلال خوزستان توافق رسمی کرد اما بعد که در رسانه ها مشخص شد قرارداد جدید این بازیکن با آبی ها در سازمان لیگ ثبت نشده، مدیران پرسپولیس یادشان افتاد که باید از سازمان لیگ در مورد قرارداد بیفوما با استقلال خوزستان استعلام بگیرند. برای محمدحسین صادقی بازیکن ۲۳ ساله باشگاه هوادار نیز پرسپولیس ۳۵ میلیارد تومان پول رضایت نامه داد و حدود همین رقم را به باشگاه آلمینیوم بابت رضایت نامه محمد امین کاظمیان پرداخت کرد. همچنین برای حسین ابرقویی ۳۰ ساله هم پرسپولیس ۳۰ میلیارد تومان پول رضایت نامه به باشگاه خیبر داد.

حق ایجنتی در دسرساز

رضا درویش از زمان حضورش در باشگاه پرسپولیس مدام این شعار را سر می داد که می خواهد دست همه دلال ها را از باشگاه پرسپولیس کوتاه کند اما کاملاً برعکس این قضیه عمل کرد. جالب اینکه حالا قراردادی در رسانه ها منتشر شده که نشان می دهد برای پرداخت حق ایجنتی قرارداد هم امضا شده است. به این شکل که برای انتقال پیام نیازمند به جمع سرخ پوشان ایجنت او مبلغ ۲۳۰ هزار دلار به عنوان حق ایجنتی دریافت کرده است. همین طور گفته می شود برای انتقال رضا شکاری و محمدامین کاظمیان مبلغ ۱۳ میلیارد حق ایجنتی برای کارگزار مشترک آن ها برای قرارداد این فصل و ۱۰ میلیارد تومان برای

قرارداد سال بعد آن ها در نظر گرفته شده است. نکته جالب توجه اینکه این حق ایجنتی ها و رقم هایی که برای رضایت نامه برخی بازیکنان صادر شد همگی با مراققت هیئت مدیره باشگاه انجام شده است.

حالا در این میان برخی اعضای این هیئت مدیره مدعی هستند که در جریان یک سری پرداختی ها قرار نداشتند و فقط پیمان حدادی به عنوان رئیس و احد میرزایی به نمایندگی از هیئت مدیره این نوع قرارددها را امضا می کردند. در مورد حق ایجنتی پرداختی بابت قرارداد شکاری و کاظمیان از سوی باشگاه پرسپولیس به کارگزار آن ها، کمیته اخلاق وارد عمل شده و این ایجنت را احضار کرد اما دیگری خبری از این ماجرا نشد. در این میان باخبر شدیم یک سری اسناد هم در این زمینه در اختیار کمیته اخلاق قرار گرفته بود. در ماجرای حق ایجنتی ۲۳۰ هزار دلاری نیازمند هم گویا قرار است کمیته اخلاق باز هم وارد عمل شود. در این مورد باشگاه پرسپولیس هیچ واکنش رسمی از خود نشان نداده اما یکی از اعضای هیئت مدیره این باشگاه به «فرهیختگان» گفت: «مدیریت باشگاه در مورد هزینه های سنگینی که برای جذب نیازمند شد به اعضا گفت باشگاه سپاهان به مراتب پیشنهاد بالاتری به نیازمند داده و او حتی تخفیف چند میلیاردی برای حضور در پرسپولیس به آن ها داد که خیلی ارزشمند است. حتی برخی باشگاه ها به ایجنت او بیشتر هم می دادند و او هم بار داد این پیشنهادها حاضر شد در ازای ۲۳۰ هزار دلار این انتقال را هموار کند!» در هر صورت با یک حساب سرانگشتی می توان گفت انتقال نیازمند با احتساب حق ایجنتی او نزدیک به ۱۶۸ میلیارد تومان (بابت دو فصل) برای پرسپولیس آب خورده است. جالب اینکه درویش دو فصل پیش حاضر نشده بود قرارداد علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی را هر کدام با رقم ۱۰ میلیارد تومان افزایش دهد.

هاشمیان تا نیم فصل منتظر اوریه می ماند

یکی دیگر از خریدهای حاشیه دار پرسپولیس در بازار نقل وانتقالات جذب سررُ اوریه بود. بازیکنی که به دلایل مختلف از جمله مصدومیت کهنه یک سال از میادین دور بود و از این رو از پیشنهاد پرسپولیس به شدت استقبال کرد. بماند که بسیاری هایتی او حواشی زیادی برای پرسپولیس

داشت اما فعلاً مشکل اصلی مصدومیت همسرتینگ اوریه است که تا چند هفته دیگر به این بازیکن اجازه بازی نخواهد داد. واقعیت امر این است که در مورد اوریه هشدارهای لازم به مربیان پرسپولیس داده شده بود، مبنی بر اینکه او مدت زیادی از میادین دور بوده و به خاطر شرایط سنی اش ممکن است با تمرینات پر فشار دچار مصدومیت شدید شود که این اتفاق هم رخ داد. در حال حاضر هم این پیش بینی در مورد اوریه شده که او بعد از رهایی از مصدومیت باید حداقل دو سه هفته ای را تمرینات اختصاصی داشته باشد تا شرایط بدنی اش بهتر شود. در ادامه اوریه به باز هم برای بازی کردن باید احتیاط کند و در دقایق کمتری به بازی گرفته شود که بدش در فرم مسابقه قرار بگیرد. اگر مدافع ساحل عاجی تا قبل از اتمام نیم فصل مصدوم نشده و در فرم مسابقه قرار بگیرد این شانس را خواهد داشت که در نیم فصل دوم هم برای پرسپولیس بازی کند در غیر این صورت احتمال اینکه قرارداد او در نیم فصل فسخ شود زیاد است. از این جهت که هاشمیان برای پست دفاع راست روی اوریه حساب کرده بود و خیلی نمی تواند منتظر بازگشت او به روزهای خویش بماند.

ادامه مذاکرات با رگیلون

باشگاه پرسپولیس برای پست دفاع چپ در حال مذاکره با سرخیو رگیلون است. بازیکن نام آشنایی که سابقه بازی برای تیم های رئال مادرید، منچستر یونایتد و اتانهم را در کارنامه فوتبالی خود دارد. آخرین تیم او اتانهم بود که فقط ۶ بازی در فصل گذشته برای این تیم انجام داد و در نهایت هم قراردادش تمدید نشد. ارزش رگیلون در ترانسفر مارکت ۶ میلیون یورو است اما گفته می شود با ۴ میلیون یورو هم امکان جذب او وجود دارد. وحید هاشمیان از جذب این مدافع استقبال کرده، چراکه او می تواند یک دفاع چپ ایدئال برای تیمش باشد. اما مطمئناً ۴ میلیون دلار رقم کمی برای پرسپولیس نخواهد بود مخصوصاً اینکه او یک مدافع چپ است. شاید اگر قرار بود این رقم هزینه جذب یک مهاجم شود منطقی تر بود، چون او می توانست کارایی بیشتری برای پرسپولیس داشته باشد. به هر شکل مذاکرات بین طرفین ادامه دارد و باید دید رگیلون علاقه ای به بازی در لیگ برتر ایران دارد یا نه.



نگاهی به عملکرد بازیکنان ایرانی که با تیم های حاشیهٔ خلیج فارس به مصاف تیم های کشورمان رفتند

خاطرات تلخ تراکتور از رویارویی با لژیونرها

آمد. پورعلی گنجی در دقیقه ۳ به اشتباه دروازه تیم خودی را فرو ریخت و در ادامه حملات زهردار و خطرناک السد به تیرک دروازه و بن بست خورد تا شاگردان برانکو با کسب این ۳ امتیاز به دلیل صدرنشینی در مرحله بعد با لیجه ازمات دیدار کنند و السد رقیب الاهلی عربستان شود.

افزایش محبوبیت بعد از دریافت کارت قرمز!

فرهاد مجیدی بخشی از اعتبار زندگی ورزشی خود را در قامت لژیونر موفق در فوتبال امارات به دست آورده و با العین طعم شیرین قهرمانی در لیگ قهرمانان را چشیده است. او بعد از توفیق های گوناگون در سرزمین شیوخ به ایران بازگشت و به مدت ۴/۵ سال پراهن استقلال را بر تن داشت و یک قهرمانی لیگ و ۴ مرتبه گلزنی شهرآورد را از سرگذراند. مجیدی در زمستان ۱۳۹۰ بعد از اختلاف نظر با مسئولان باشگاه استقلال، شرایط فرزندش را بهانه کرد و به الغرافه پیوست. زردپوشان در مرحله گروهی لیگ قهر مانان ۲۰۱۲ با پرسپولیس همگروه بودند و در ورزشگاه خانگی با نتیجه ۳ بر صفر برابر شاگردان دیزلی به زانو در آمدند و نکته ویژه ای در چنته نداشتند اما در مسابقه برگشت فرهاد مجیدی به دلیل مسائل غیرنفی نفر نخست زمین بازی بود. شماره ۱۰ الغرافه در دقیقه ۷۱ تلاش کرد با تمارض یکی از نامدارترین و پرافتخارترین داورهای تاریخ آسیا یعنی روشن ایرماتوف را فریب دهد اما قاضی ازبکستانی فریب حيله مجیدی را نخورد و برای دومین بار کارت زرد را در مقابل چشمان مهاجم ایرانی قرار داد. اسطوره باشگاه استقلال بعد از این اخراج در واکنش به شعار هواداران پرسپولیس، لباس الغرافه را از تن خود در آورد و با بارسو به تیشرت آبی و نشان دشان عدد ۴ خشم هواداران پرسپولیس را برانگیخت.

صعود به لطف مهار پناالتی کریم

مهدی رحمتی را باید یکی از برترین پناالتی گیر های تاریخ فوتبال کشورمان نامید. رکورددار مهار پناالتی در لیگ ایران آنقدر در این امر ماهر بود که در مرحله پلی لیگ لیگ قهر مانان آسیا ۲۰۲۰ مهاجمی را

اخیار کوتاه

غیبت سه سرخ پوش قطعی است

فقط خداینده لو شانس بازگشت دارد

پرسپولیس در حالی روز شنبه در ورزشگاه تختی مهمان تیم چادرملو خواهد بود که غیبت سه بازیکن این تیم در این مسابقه قطعی است. محمد عمری، سهیل صحرایی و سررُ اوریه باید دوره در مانی شان را طی کنند اما محمد خداینده لو این شانس را دارد که برای بازی با چادرملو به تمرینات گروهی تیمش برگردد. در این مورد باخبر شدیم کادر پزشکی پرسپولیس در تمرین امروز تست های لازم را از خداینده لو خواهد گرفت و اگر او دردی در پایش احساس نکرد مجوز بازگشت به تمرینات گروهی را پیدا خواهد کرد. در این صورت حتی ممکن است وحید هاشمیان بخواهد خداینده لو را در بازی شنبه در ترکیب اصلی قرار دهد. او از جمله بازیکنانی است که هاشمیان شکل بازی اش را می پسندد و اگر آماده بازی شود، احتمالاً جای میلاد سرلک یا شکاری را خواهد گرفت. ناگفته نماند هیچ یک از هافبک های پرسپولیس به غیر از مارکو باکیچ و تا حدودی خداینده لو، نتوانسته اند خواسته های هاشمیان را در مرکز میدان و همچنین پشت مهاجم بر آورده سازند.

تازه وارد ها فعلاً جایی در تفکرات هاشمیان ندارند

فخریان و صادقی در حسرت بازی

پرسپولیس تا هفته سوم لیگ از دو خرید نسبتاً گران قیمت خود در بازار نقل وانتقالات هنوز استفاده نکرده و این در شرایطی است که وحید هاشمیان این دو بازیکن را حتی در بازی های دوستانه پیش از شروع فصل تیمش هم بازی نداد. مسئله ای که نشان می دهد این دو بازیکن جوان جایی در تفکرات تاکتیکی این مربی ندارند. البته سرمربی پرسپولیس قبل از شروع فصل بارها غیر مستقیم به گوش هر دو بازیکن رسانده بود که بهتر است برای کسب تجربه بیشتر راهی تیمش شوند که زمان کافی برای بازی کردن داشته باشند؛ چراکه در پرسپولیس به خاطر ترافیک شدید در پست وینگر ممکن است کمترین فرصت را برای حضور در میدان داشته باشند. اما از قرار معلوم مسئولان باشگاه پرسپولیس مخالف این قضیه بودند، از این جهت که دوست نداشتند خرید هایی را که در نقل وانتقالات داشته اند به تیمی قرض دهند و از این بابت مورد انتقاد قرار بگیرند. در هر صورت فخریان و صادقی شاید باید منتظر مصدومیت یا محرومیت بازیکنان هم پست خود (و ینگرها) باشند تا فرصت بازی برای پرسپولیس را داشته باشند در غیر این صورت باید همچنان از روی نیمکت نظاره گر بازی های تیم شان باشند.

عموزاد و آذپیرا مقتدرانه در فینال

غول کشی در زاگرب

رحمان عموزاد و امیرعلی آذپیرا با پیروزی مقابل رقبای خود به فینال رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان صعود کردند تا تنها یک قدم با کسب مدال خوش رنگ طلا فاصله داشته باشند. در وزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاد خیلی پس از استراحت در دور اول، با برتری برابر اکرام جان خادجی موردافد از قرقیزستان، ریل وودس از آمریکا و سوچیت از هند به نیمه نهایی رسید. وی در این مرحله با نتیجه ۵ بر صفر پیمان بیابانی کشتی گیر ایرانی الاصل از کانادارا مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. عموزاد در این دیدار به مصاف کوتارو کیوکا قهر مان المپیک از ژاپن می رود. در وزن ۹۷ کیلوگرم امیرعلی آذپیرا پس از عبور از سد گانخویاگ کانباتار از مغولستان، احمد ماگامایف از بلغارستان و ویکی از هند در نیمه نهایی رودرروی احمد تاج الدینوف قهرمان جهان و المپیک روسی الاصل از بحرین رفت و با نمایشی تماشایی ۵ بر ۲ این حریف را شکست داد. این اولین باخت تاج الدینوف طی ۳ سال گذشته بود. آذپیرا در فینال به مصاف کایل اسنایدر قهر مان المپیک و جهان از آمریکا می رود.

شب تلخ نوراللهی برابر فولاد

در تابستان ۱۴۰۰ احمد نوراللهی به شباب الاهلی پیوست و در نخستین فصل حضورش در فوتبال امارات دوباره طعم تقابل با تیمی ایران را چشید و در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ به نبرد فولاد رفت. تقابل با شاگردان نکنونام به هیچ وجه باب میل نوراللهی پیش نرفت، چون او به اشتباه دروازه تیم خودی را گشود و هم تیمی هایش با زحمت نتیجه نبرد را به تساوی یک بر یک رساندند.

دیگر تقابل ایرانی ها با لژیونرها

از دیگر لژیونر های کشورمان که در مسابقات رسمی با تیم های ایرانی دیدار کرده اند می توان به مهرداد معدنچی، رامین رضاییان، مهرداد اولادی، میلاد میداودی، شجاع خلیل زاده و علی کریمی اشاره کرد. معدنچی در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۰ توانست گل دوم الاهلی امارات را وارد دروازه مس کرمان کند اما شاگردان یوناچیچ بعد از عقب افتادن ۲ بر یک به بازی بازگشتند و اندوخته شان به برد ۴ بر ۲ ارتقا یافت. میداودی نیز در سال ۲۰۰۹ با لباس الاهلسی تیمش را از صبیای ۳ بر صفر جلو انداخت اما نهایتاً تیم ایرانی با کامبکی عجیب و تاریخی در ۱۹ دقیقه ۵ گل به ثمر رساند و پیروزی اولادی نیز در دوره ۲۰۰۹ مسابقات عضوی از تیم الشبای بود و در پیروزی ۲ بر یک تیم شهر دبی برابر سپاهان به میدان رفت. همچنین فوتبال دوستان عملکرد مثبت و زهردار رامین رضاییان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ برابر پرسپولیس را فراموش نکرده اند و شجاع خلیل زاده بعد از فسخ قرارداد شانه برانگیز با پرسپولیس در سال ۲۰۲۱، دوبار مقابل تیم مهاجم سابقش ایستاد و در قامت مدافع الزیان طعم تلخ شکست های ۳ بر یک و ۴ بر ۱ را چشید. کریمی نیز در سال ۲۰۲۱ با لباس الدحیل تلاش کرد شایستگی هایش را برابر استقلال تهران به نمایش بگذارد که به دلیل مرکب پناالتی شدن این هدف خیلی میسر نشد. در سال های دور نیز نفراتی مثل مهدی هاشمی نسب، رضا شاهرودی، ابراهیم قاسمیور، مجید نامجو مطلق و بیژن طاهری با لباس تیم های خارجی سابقه تقابل با سرخابی های پایتخت را دارند.

فرهنگ یگان

ورزش



سه شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴



شماره ۴۵۰۶



FARHIKHTEGANDAILY.COM



FARHIKHTEGANONLINE

۱۱